[T FT AT FFFTFVIT) ﬂff!lla&

ASILO
SAVOIA

Lascito Achilling
Pio lstirute 55. Annumzia
TLPPAR,

A S,

AAIS LA

ULESTLL IS SEES IS

- ‘,(""’:{-?ﬁ,
SIS '-ﬁ P S
Sl

OPERA PIA ASILO SAVOIA, PIO ISTITUTO DELLA SS. ANNUNZIATA, LASCITO GIUSEPPE E
MARGHERITA ACHILLINI

Raggruppamento Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza
Legge 6972 del 17 luglio 1890 — D.G.R. 190 del 24 aprile 2018

DETERMINAZIONE N. 116 DEL 16 OTTOBRE 2019

PIO ISTITUTO SANTISSIMA ANNUNZIATA - LIQUIDAZIONE FATTURA PER GLI
INTERVENTI AGGIUNTIVI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEI LOCALI SITI IN
ROMA, AL PIANO TERRA DI VIA DELL’IDROSCALO N. 103, DA ADIBIRE
ALL’AMPLIAMENTO ED ESTENSIONE DELLE ATTIVITA SOCIO-EDUCATIVE-
ASSISTENZIALI SVOLTE NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA TALENTO & TENACIA.
CRESCERE NELLA LEGALITA” — CIG 8068599288

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto del Pio Istituto della SS. Annunziata approvato con D.G.R. del 2 marzo 2018 n. 147
pubblicata sul BUR n. 22 del 15 marzo 2018;

VISTA la D.G.R. n. 190 del 24 aprile 2018 che ha istituito il Raggruppamento delle II.PP.A.B. Opera Pia
Asilo Savoia, Pio Istituto della SS. Annunziata e Lascito Giuseppe e Margherita Achillini, individuando
quale Organo di Amministrazione dello stesso il Consiglio di Amministrazione dell’Opera Pia Asilo
Savoia;

VISTO il Regolamento del Raggruppamento IL.PP.A.B. Opera Pia Asilo Savoia, Pio Istituto della SS.
Annunziata, Lascito G. e M. Achillini, approvato con D.G.R. del 26 giugno 2018 n. 335 pubblicata sul
BUR n. 56 del 10 luglio 2018;

VISTE le linee di indirizzo programmatiche per la ripresa e lo sviluppo delle attivita socio-educative-
assistenziali previste dallo Statuto degli Enti Raggruppati adottate dal Consiglio di Amministrazione con
propria Deliberazione n. 18 dell’ 11 febbraio 2018 ed in particolare le attivita demandate al Pio Istituto
della SS. Annunziata di cui agli interventi lett. b) punto 5) recante: “Talento & Tenacia — Crescere nella
Legalita — Azione di sistema n. 3 — promuovere la partecipazione attiva delle giovani generazioni a
percorsi di educazione alla cittadinanza, alla responsabilita e alla inclusione sociale, utilizzando lo sport
e il calcio in particolare quale “agente del cambiamento” e fattore di crescita umana, formativa e
professionale rispetto alle storie personali dei ragazzi inseriti nel Programma, valorizzandone il
protagonismo, la creativita e il talento quale leva per la rigenerazione urbana e strumento di una piu
generale azione di ricostruzione dell’identita comunitaria e di riqualificazione del tessuto sociale delle
aree periferiche di Roma Capitale”;

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 7 marzo 2017 si & proceduto alla
formale ratifica dell’ Accordo sottoscritto dall’Asilo Savoia con la Regione Lazio e il Tribunale di
Roma in ordine alla realizzazione del progetto di inclusione sociale “Talento & Tenacia —
Crescere nella Legalita”, gia approvato dalla Regione Lazio con DGR n. 79 del 22 febbraio 2017 e
sottoscritto dalle Parti in data 23 febbraio 2017,

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 15 marzo 2017 si € proceduto
all’adozione degli Atti finalizzati all’attuazione dell’articolo 3 del citato Accordo, mediante
adozione dello Statuto della costituenda SSD “Audace Savoia — Talento & Tenacia”, demandando
agli organi competenti ’adozione degli adempimenti relativi;

1/4

Determinazione n. 116/2019



(FFIT ”flﬂﬂﬂﬂflflfg

ASILO
{SAVOIA

Lascito Achillini

Q
§
w Pio Leriuen 55, \nuunm(u§
-

e

(AL LI ST LLES,

Lirrary

]I I’l' Al l'l.

I-flﬂ

!smwu

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 15 giugno 2017 si € proceduto per
le motivazioni ivi esplicitate e che si intendono integralmente richiamate nel presente
Provvedimento, alla presa d’atto dell’intervenuta conclusione della fase sperimentale del
Programma e alla contestuale approvazione di Indirizzi Programmatici e Linee Guida relative per
I’avvio della strutturazione del Programma “Talento & Tenacia — Crescere nella legalita”,
individuando quale soggetto attuatore unitario del Programma la SSD “Audace Savoia — Talento
& Tenacia”;

- con Determinazione Dirigenziale n. 45 del 20 giugno 2017, in attuazione di quanto disposto con la
citata Deliberazione n. 14/2017 mediante adozione degli appositi Indirizzi Programmatici, ¢ stato
approvato il Piano Attuativo del Programma di che trattasi;

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 29 marzo 2018, per le motivazioni
ivi esplicitate che si intendono integralmente richiamate nel presente Provvedimento sono state
approvate i nuovi indirizzi programmatici del Programma “Talento & Tenacia. Crescere nella
Legalita”, cosi come risultanti dall’attivita di analisi e revisione svolta dai competenti Uffici sulla
base dello stato di avanzamento delle singole azioni e linee di attivita rispetto al quadro
programmatico approvato con la citata Deliberazione 14/2017,

- che con Determinazione Dirigenziale n. 20 del 29 marzo 2018 ¢ stato approvato il piano attuativo
del programma di inclusione sociale, formazione, promozione dei diritti di cittadinanza e
inserimento lavorativo di soggetti svantaggiati mediante la promozione della pratica sportiva
denominato “Talento & Tenacia. Crescere nella legalita” comprensivo dei relativi allegati, in
sostituzione del piano attuativo approvato con la citata Determinazione Dirigenziale n. 45/2017,

- con Determinazione Dirigenziale n. 42 del 3 aprile 2019, per le motivazioni ivi esplicitate che si
intendono integralmente richiamate nel presente Provvedimento , ¢ stato approvato il Documento
Preliminare alla Progettazione redatto ai sensi dell’ex articolo 15 comma 5 del D.P.R. 207 del 5
ottobre 2010 e s.m.i. afferente gli interventi di adeguamento funzionale dei locali siti in Roma, al
piano terra di Via dell’idroscalo n. 103, da adibire all’ampliamento ed estensione delle attivita
socio-educative svolte nell’ambito del programma “Talento & Tenacia. Crescere nella legalita”™;

- sempre con Determinazione Dirigenziale n. 42 del 3 aprile 2019 & stato nominato il Responsabile
Unico del Procedimento Amministrativo, ai sensi dell’articolo 31 comma 1 del D.Lgs.50 del 18
aprile 2016 e s.m.i, individuato nella Dott.ssa Benedetta Bultrini dipendente dell’Ente;

- con Determinazione Dirigenziale n. 44 del 4 aprile 2019, per le motivazioni ivi esplicitate che si
richiamano integralmente nel presente Provvedimento, ¢ stata affidata la redazione della
Progettazione e I’espletamento della Direzione dei Lavori di cui trattasi all’Arch. Andrea
Mastroddi;

- con Determinazione Dirigenziale n. 45 del 4 aprile 2019, per le motivazioni ivi esplicitate che si
richiamano integralmente nel presente Provvedimento, ¢ stato affidato il Coordinamento della
Sicurezza in fase di Esecuzione dei lavori di che trattasi all’ Arch. Andrea Mastroddi;

- con Determinazione Dirigenziale n. 48 del 17 aprile 2019, per le motivazioni ivi esplicitate che si
intendono integralmente richiamate nel presente Provvedimento , ¢ stato approvato il Disciplinare
Tecnico-Prestazionale-Economico, cosi come redatto dall’ Arch. Andrea Mastroddi ed afferente gli
interventi di adeguamento funzionale dei locali siti in Roma, al piano terra di Via dell ’idroscalo n.

2/4

Determinazione n. 116/2019



AT ITIAITIFIT ST IVFITIT o,
R

} ASILO §
SAVOIA
%

Lascito Achillini
Pio Estituro 55, Annuneian
ILPPALR.

ot $

3 W=
S ALAS ﬁ‘ AALLS)
J 2,

103, da adibire all’ampliamento ed estensione delle attivita socio-educative svolte nell’ambito del
programma “Talento & Tenacia. Crescere nella legalita”;

- con Determinazione Dirigenziale n. 53 del 30 aprile 2019, per le motivazioni ivi esplicitate che si
intendono integralmente richiamate nel presente Provvedimento, in attuazione della procedura di
affidamento di cui all’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. in
applicazione del Comma 912 della Legge n. 145/2018, si ¢ proceduto all’accettazione del
preventivo di spesa trasmesso dalla societa Dexia S.r.1., con sede in Roma, P.le Eugenio Morelli n.
46,C.F.e P.IVA 05763691002, acquisito in atti dell’Ente al prot. n. 1479/2019, per le attivita ivi
previste, per un corrispettivo onnicomprensivo di Euro 66.767,59 oltre IVA di Legge e costi per la
sicurezza stimati in Euro 2.847,95 oltre Iva di Legge

PRESO ATTO:

= che il Direttore dei Lavori, come da documentazione conservata in atti, nel corso dell’esecuzione
degli stessi ha esplicitato la necessitda di effettuare alcune lavorazioni aggiuntive non
preventivamente calcolabili in fase di progettazione resesi necessarie in regime di urgenza ed
indifferibilita al fine di consentire il completamento dei lavori di che trattasi nei termini previsti;

- del Verbale di chiusura dei Lavori, del certificato di collaudo degli stessi e della relativa
contabilita finale conservata in atti, da cui risulta il puntuale elenco delle lavorazioni eseguite in
aggiunta rispetto al Quadro Economico iniziale per un Totale di Euro 7.893,36 oltre oneri di
Legge;

VISTA la fattura n. 30/2019 trasmessa dall’Impresa DEXIA S.r.l. acquisita agli atti dell’Ente al
Protocollo n. 3.429 del 27 settembre 2019 per un totale di Euro 7.893,36 oltre Iva di Legge al 22% per i
lavori aggiuntivi di che trattasi;

VISTO I’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 ¢ s.m.i.;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione ed al successivo pagamento degli importi di che trattasi
per quanto in narrativa argomentato;

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972,

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.1. ;

VISTO il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e s.m.i. ;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. ;

VISTO il Decreto Legislativo del 4 maggio 2001 n. 207;

VISTO il Bilancio di Previsione per I’esercizio finanziario 2019 del Pio Istituto;

per quanto in premesse:

3/4

Determinazione n. 116/2019



fﬂﬂ”’!]lllﬂﬂ'flfflﬁ

ASILO §
SAVO IA

| cito \ chillin
e

AL LTSS LSS S

2
£

UL LS SIS IS IS LI ETES S LES |

S S SALS tllll

”"r’
‘.glp 4’ ALILA)

DETERMINA

1. diliquidare la fattura n. 30/2019 trasmessa dall’Impresa DEXIA S.r.l. acquisita agli atti dell’Ente
al Protocollo n. 3.429 del 27 settembre 2019, per le motivazioni in narrativa argomentate, per un

totale di Euro 7.893,36 oltre Iva di Legge al 22% per i lavori aggiuntivi di che trattasi;

2. di imputare la complessiva spesa oneri fiscali inclusi di € 9.629,90 al capitolo 10 art. 1 del
Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario del Pio Istituto che presenta adeguata

disponibilita;

3. di rendere la presente Determinazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 del
D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. .

La Determinazione assume il n. 116 delle determinazioni dell’anno 2019.

Determinazione n. 116/2019

s 77 s

{

¥ AQTT N
" 1i.8 F
.\: | WS HosN
3

“ C AXYTS

o J \

§ OLAN ’u :‘Lf‘
N

Q Estinuzinne Pyl o
N di Assistensii e B

W1 ssas,

*Domemco Giraldi

. [

Y
)
o )
'L'-'ll:‘.l ",

1

calb SEGRETARIO GENERALE

4/4



